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EN DÅRLIG JOKE: 

- Hvilket dyr elsker at 
samle flasker?

- Panteren



3

Landsbyposten 
udgives af, på det årlige repræsentantskabsmøde 
(generalforsamling), valgte bladudvalg. Repræsentant-
skabet består af lokalområdets foreninger m.m., som 
er medlem af Landsbyposten 

Bladet redigeres af
Vibeke Rørbek (se bagsiden) 

Bladudvalget: 
Navn:     Telefon:
Steen Knudsen (Formand)        60 65 02 42 
Erik Øllegaard (Næstform.)       61 36 74 64
Bjarne Lefevre Larsen (medlem)       61 72 16 57
Kirsten Lindholt (Kasserer)       30 29 91 71
Kirsten Mortensen (Sekretær)        21 65 20 75
Vibeke Rørbek (Redaktør)         29 37 57 51

Vibeke Rørbek forbeholder sig ret til copyright på egne 
illustrationer og annoncer produceret til bladet.

Bladet udkommer 6 gange om året i  
slutningen af ulige måneder.

Deadline: den 5. i ulige måneder

Oplag: 690 stk. 

Abonnement kan tegnes for 125 kr.
Bladet tilsendes 6 gange om året. 

S/H - annonce priser:  Pr. blad Pr. år 
Helside   450,- 2.250,- 
1/2 side   275,- 1.375,-
1/4 side    200,- 1.000,-

Farve - annonce priser:  Pr. blad  Pr. år
Helside   600,-  3.000,-
1/2 side   375,-  1.875,-
Alle annoncepriser er excl. moms.

Bogen Almind Sogn - før og nu
- udkommet i 2009. Den er husstandsomdelt sammen 
med Landsbyposten april/maj ’09. Bogen er tænkt som 
en velkomstgave til nye tilflyttere. Bogen fås ved hen-
vendelse til formændene for Almind Borgerforening og 
Birgittelyst Grundejerforening.

IndholdIndhold
AB IF Program........................................4-5
Grundejerforeningen...............................7
Almind Borgerforening........................9-11
Lokalhistorie.......................................12
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AB IF Program AB IF Program 

TumlingeLEG 0-3 år                                                                                    
v/ Mie og Kathrine
For alle børn fra 0-3 år ifølge med en voksen.
Kom og vær med til en times leg med sang, dans og motoriske udfordringer.
Mandage fra 17-18.
Kontingent: 450 kr for hele sæsonen (indtil påske 2022).
Holdopstart: 6. september 2021.

Børnetons 3-6 år                                                                                  
v/ Simone og Maiken
Igennem leg til musik og på redskaber, skal vi drøne rundt, trille, rulle, hoppe og springe,
mens mor og far venter udenfor.
Onsdage fra 17-18.
Kontingent: 450 kr for hele sæsonen (indtil påske 2022).
Holdopstart: 8. september 2021.

Cross Gym                                                                                         
v/ Ina og Jesper Kjemtrup
Kom og vær med til en times træning, hvor musklerne blir styrket, pulsen kommer op og 
vi gerne skal have et smil på læben.
Vi træner udendørs fra og med tirsdag 10. august 2021 kl 18-19, i alt 6 gange. Derefter
starter indendørs tirsdag 21. september 2021 kl 18:30-19:30, indtil foråret 2022 hvorefter 
vi træner udendørs i cirka 2 måneder.
Kontingent: 650 kr for indendørssæson, muligvis udendørssæson i foråret 2022 til 300 kr.
Holdopstart: 10/8/21 kl. 18 (ude) og tirsdag 21/9/21 kl. 18:30 (inde).

Spil tennis                                                                                        
Spil tennis på Alminds flotte tennisbane ved klubhuset på Vranumvej 10.
Banen er klar mellem 1. maj til omkring 1. oktober.
Kontingent: 600 kr. for fri afbenyttelse af banen i 2021 (300 kr for halv sæson efter 1.
august). Kontakt Anders Åge K. Laier tlf. 40239660 for udlevering af kode til banen.

Området hyggeligste idræts- og gymnastikforening
Her er plads til alle - i Almind Kultur- og forsamlingshus 

(kun 10 min fra Viborg) 
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AB IF Program AB IF Program 
Stram op og styrke                                                                                        
v/ Kirsten Mortensen
Fokusområde er de store muskelgrupper: mave, balder, lår og ryg, med henblik på at øge
udholdenhed, smidighed, balance og kropsbevidsthed. Yogalignende øvelser indgår.
Øvelserne er enkle og ukomplicerede. Nye som tidligere deltagere er meget velkomne, 
ogsåefter sæsonen er startet.
Onsdage fra 18:15-19:15.
Kontingent: Kun 650 kr for for hele sæsonen.
Holdopstart: 8. september 2021.

Selvforsvar for kvinder                                                                      
v/ Stefan Rydahl Sørensen
Gratis introduktion til selvforsvar - tag en veninde med, hop i trænings-
tøjet og kom og prøv selvforsvar! Tilmelding ikke nødvendig, bare mød op.
Selvforsvar er ikke kun hvordan du passer på dig selv. Du vil blive bedre til at koncentrere
dig, få en bedre kropsforståelse, mere selvtillid og du lærer at genkende faresignaler samt
nedtrappe konflikter. Vi træner simple og effektive teknikker, hvor alle kvinder kan være 
med.
Kontingent: 650 kr for hele sæsonen. Onsdage kl. 18:30-20:00.
Holdopstart: 1. september kl. 18:30.

Floorball                                                                                         
Kom og vær med - det er sjovt og giver sved på panden.
Alle kan deltage. Onsdage fra 19:30-20:30.
Kontingent: 650 kr for hele sæsonen.
Holdopstart: 15. september 2021.

Petanque/boccia                                                                                         
Vi spiller hele året. I og udenfor klubhuset i Almind spiller vi petanque. Undervejs får vi 
kaffeog hyggelig snak. Der er plads til flere.
Tirsdage kl. 10-12. Kontingent: 400 kr årligt.Tirsdage 10-12. 
 

Tilmeldning og mere information på AB IFs hjemmeside: www.abif.dk 
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Grundejerforeningen Birgittelyst
l Coronarestriktionerne er væk og vi kan nu se frem til mere normale 
tilstande. ”Normalen” i Grundejerforeningen Birgittelyst betyder blandt 
andet:
• Generalforsamling
• Legedag
• Arbejdsdag
Generalforsamlingen er allerede varslet og gennemført i Almind For-
samlingshus. Dog næsten som sædvanligt, idet vi flyttede ind i den store 
sal – fuldstændig som sidste år. Legedagen er varslet i den udstrækning 
af vi opfordrer jer til at deltage i planlægningen og gennemførelsen. På 
grundejerforeningens Facebook-side har der været mange positive tilken-
degivelser omkring legedag; men desværre for få, der melder sig til det 
praktiske arbejde. Følg med på vores Facebook-side for yderligere detaljer 
om legedagen. Arbejdsdagen er ligeledes under planlægning. Dato og 
program følger snarest.
Der er godt gang i hussalget i Birgittelyst, og det er en fornøjelse, når nye 
tilflyttere melder deres ankomst på Facebook. Jævnligt ser vi også, at der 
bliver efterspurgt værktøj med meget mere via samme Facebook-gruppe. 
Det er godt at se, at vi kan hjælpe hinanden.
Vi skal – traditionen tro – og så lige huske jer på, at vi nu går den mørke 
tid i møde. Beskær træer og buske omkring gadelamper, så lyset kan nå 
vejene i mørket. Husk også at tilrette græskanter ud mod vejen, så regn-
vand får en mulighed for at løbe væk.

På gensyn i december måned.

For Grundejerforeningen Birgittelyst
Bjarne Lefevre Larsen

GrundejerforeningenGrundejerforeningen
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Almind BorgerforeingAlmind Borgerforeing

Orientering fra Almind Borgerforening

Landsbyposten: En række borgere har henvendt sig vedrørende Landsby-
postens fremtid. Henvendelserne kom fortrinsvis fra ældre, som ikke har PC 
er, internet eller er på Facebook. Som en sagde, ”Vi ved ikke mere noget om, 
hvad der sker her i området” For de, der har internet, men ikke er på Face-
book, kan man finde Landsbyposten i elektronisk udgave på hjemmesiden 
www.Almindby.dk 
Vi har fra Borgerforeningen rettet henvendelse til udvalget for Landsbypo-
sten, men har endnu ikke haft en dialog om Landsbypostens fremtidige 
muligheder. Vore nabosogne har informationsblad i papirform, det må også 
kunne lade sig gøre her i området. De nabosogne, jeg har kontaktet, er Hald 
Ege, Demstrup-Sjørslev, Sdr. Rind-Vinkel og Tapdrup.

Byfest: Byfest, som der blev informeret om i sidste blad, er berammet til
henholdsvis 4. december 2021 og 26. februar 2022. Vi skal i foreningerne 
have fællesmøde den 9. september om planlægning af byfester, hvorefter 
arbejdsgrupper vil udarbejde endelig plan for festerne.

Multibanen: Vi håber, vi får samlet de sidste midler til banen, så vi kan 
komme i gang med anlæggelse. Vi har søgt og fået 525.000 kr. og sammen 
med det, vi har på kontoen og frivillig hjælp mangler vi 155.000 kr. som vi 
håber at kunne skaffe her på falderebet. Bl.a. har Lokale- og Anlægsfonden 
ikke været særlig samarbejdsvillig, idet de forlanger yderligere investering i 
faciliteter, hvilket vi ikke er stemt for. Vi håber, vi når i mål inden udgangen af  

2021. 
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Kirkestien: De 400 m Kirkesti mod Birgittelyst forventer Birgittelyst
Grundejerforening og Almind Borgerforening bliver renoveret inden for 
næste 1-2 måneder. Afrømning af jord og udlægning af knust asfalt 1,5 m 
bredde, som den øvrige del af Kirkestien. Vor entreprenør, Niels Lindgaard, 
har mange opgaver for tiden. Vi ser frem til at få etableret en god og bruger-
venlig gå- og cykelsti. Det er primært cyklister, der har haft udfordringer med 
stiens brugbarhed. Vi håber, at vi igen kan få en sti der er attraktiv at gå og 
cykle på. 

Krydset ved Tostrup Høje: Vi har rykket for at få etableret et kryds, der 
undgår de mange uheld, der sker. Kommunen har bevilget penge til at få 
krydset omlagt. Vi har fået en skitse af den planlagte ændring. Tostrup vej 
forskydes i forholdet til krydsning af Rindsholmvej. Det var planen, den skulle 
have været etableret inden sommerferien. Vi håber, det sker inden længe.
Der har igen i år allerede været et sammenstød med stor materiel skade.

Vejen gennem Almind By: I forlængelse af kloakeringsarbejdet i 2019-
20 er der i august blevet lagt nyt afsluttende asfalt tæppe på i Almind.
Vi havde inden anmodet om og søgt om at få lavet et bump med skiltning ved
indkørslen til Almind fra A13, hvor mange biler kører alt alt for stærkt, især 
i det uoverskuelige sving. Det bliver farligt for både voksne og ikke mindst 
børn, når børn skal gå til bussestoppestedet eller skal besøge kammerater. 
Flere har henvendt sig vedrørende dette. Senest har vi søgt Landdistriktsud-
valget om midler til etablering af et bump. Vi har her for nylig rykket for det 
hastighedsdæmpende lysanlæg ved indkørslen til Almind fra A13, som vi var 
blevet lovet. vi fik den 3. september besked fra Peter Merrild Viborg

Almind BorgerforeningAlmind Borgerforening
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Almind BorgerforeningAlmind Borgerforening

Kommune om, at anlægget er sat i ordre. Vi håber, begge dele lykkes
i 2021. 

Klubhus og Skolen: Skolen har bevilget grus til den fælles plads mellem 
skole og klubhus, mod at Borgerforeningen planerede, fjernede diverse jord 
og træ samt lagde gruset ud. Mange tak for det til Skoleleder Søren Røjgaard.

Almind Borgerforening
Anders Åge K. Laier
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Lokalhistorie i Almind starter på ny sæson
0nsdag den 6. oktober 2021 kl. 19.30
I Klubhuset, Vranumvej 10, Almind

Mødedato vil fremover være den første onsdag i hver måned.

Hvis du er interesseret i historien i vort sogn, så mød op. Eller hvis du er 
interesseret i at være med til at sætte materialet i system.

Mange ting er ikke udforsket endnu i vort område, så spændende historier 
kan ligge og vente på, at en har tiden til dette. Så der er også opgaver, der 
skal løses.
 Vi vil igen i år takke jer, der i årenes løb har bidraget med dokumenter, 
oplysninger og gamle billeder.
Billeder fra 50-erne og 60-erne ja og fra tidligere her fra området og af de 
personer, der boede her, er meget velkomne.
Vi daterer materialet så godt, som vi kan, noterer modtagedato og hvem, der 
er giveren. Mange gange er vi interesseret i kopier af gamle billeder.

Alle interesserede er velkomne. Mød op og deltag lidt eller meget. Tag kaffen 
med.

Lokalhistoriegruppen

Gunnar og Ninna Birk, Kaj Balle, Erland Sørensen og Anders 
Åge K. Laier

LokalhistorieLokalhistorie
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Almind Kultur- og forsamlingshusAlmind Kultur- og forsamlingshus
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Nedenstående støtter og står bag 

LandsbyPosten
Forening Kontaktperson Mail Telefon nr

AB Husflidsforening Karina Bitsch k.bitsch@email.dk 86 62 98 68

AB Idrætsforening Bjørn E. Christensen bec@bjorn--e-c.dk 28 47 72 88

AB Støtteforening Rene Andersen 
(Neser)

neser8800@gmail.com 60 13 96 54

Almind Borgerforening Anders Åges K. Laier laierfam@post5.tele.dk 40 23 96 60

Almind Jagtforening Erik Johnsen tolstrupgaard@8800.dk 61 36 74 64

Almind Kultur- og 
Forsamlingshus

Gerda Bitsch villybitsch@gmail.com 24 63 00 02

Almind 
Pensionistforening

Peder Jespersen 86 63 90 57

Grundejerforeningen
Birgittelyst

Henrik Møller familienmoeller@fiberpost.
dk

40 64 25 73

Landsbyhuset Lysgaard Eliana Vejvad dia_eliana@hotmail.com 28 74 69 11

Menighedsrådet Ingerlise Rasmussen itr@fiberpost.dk 50 92 91 44

Deadline næste blad den 5. sep. 2021
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Redaktion:

Vibeke Rørbek
mail: landsbyposten@gmail.com
mobil: 2937 5751

Har du spørgsmål til Landsbyposten 
eller vedr. udarbejdelse af materiale 
så kontakt:

Priser 2021


